1

Постановление Правительства Кыргызской Республики от 16 августа 2008 года № 455
Об установлении временных размеров оплаты за услуги по подаче поливной воды из

государственных водохозяйственных систем для сельскохозяйственных
товаропроизводителей

В целях оказания поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в соответствии

со статьей 40 Водного кодекса Кыргызской Республики, учитывая сложившуюся ситуацию в
связи с маловодьем и засухой, Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые временные размеры оплаты за услуги по подаче поливной
воды из государственных водохозяйственных систем для сельскохозяйственных
товаропроизводителей.

2. Установить, что размер оплаты за услуги по подаче поливной воды для
сельскохозяйственных товаропроизводителей действует с 1 августа 2008 года.

3. Министерству сельского, водного хозяйства и перерабатывающей промышленности
Кыргызской Республики:

- произвести необходимые взаиморасчеты и пересмотреть условия ранее заключенных
договоров с сельскохозяйственными товаропроизводителями, пользующихся услугами по
подаче поливной воды из государственных водохозяйственных систем;

- до 1 марта 2009 года внести проект решения Правительства Кыргызской Республики об
установлении размеров оплаты за услуги по подаче поливной воды из государственных
водохозяйственных систем.

4. Министерству финансов Кыргызской Республики предусмотреть компенсацию расходов
органов водного хозяйства согласно расчетам, представленным Департаментом водного
хозяйства Министерства сельского, водного хозяйства и перерабатывающей промышленности
Кыргызской Республики.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел

агропромышленного комплекса и природопользования Аппарата Правительства Кыргызской
Республики.

Премьер-министр И. Чудинов

 2

Утверждены

постановлением Правительства
Кыргызской Республики

от 16 августа 2008 года № 455

Временные размеры оплаты за услуги по подаче поливной воды из государственных
водохозяйственных систем

для сельскохозяйственных товаропроизводителей

  В тыйынах за 1 куб. м воды
Водопользователи Периоды Размер

оплаты
С 1 апреля по 31
июля

3.0 проживающие:
в обычных районах

С 1 августа по 31
декабря

1.0

С 1 апреля по 31
июля

1.0 в районах с тяжелыми неблагоприятными природно-
климатическими условиями

С 1 августа по 31
декабря

0.2